
CC  II  TT  TT  AA  ‘‘      DDII      PP  II  ZZ  ZZ  OO 
8899881122  --    PPrroovv..  ddii  VViibboo  VVaalleennttiiaa  

CCOOMMAANNDDOO  PPOOLLIIZZIIAA  LLOOCCAALLEE  
VViiaa  NNaazziioonnaallee  ––  TTeell..  00996633..553333331144  ––  PPeecc::  comandovvuu.pizzo@asmepec.it; e-mail: polizialocalepizzo@libero.it   

 

 

Ordinanza n° 07/2024 - Dir.  
 

OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione stradale per manifestazione denominata     

                     “Saperi e Sapori”. 
 

Il RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Vista la richiesta del Parroco del Duomo di San Giorgio Don Fortunato Figliano, con la quale, 

avendo organizzato per domenica 21 c.m. su via Chiaravalloti e largo Alcalà la manifestazione 

denominata “Saperi e Sapori”, chiede la chiusura del traffico veicolare dalle ore 15:00 alle ore 

23:00; 

Vista il nulla osta rilasciato da quest’Amministrazione comunale allo svolgimento dell’evento; 

Ritenuto necessario al fine di garantire un regolare ed ordinato svolgimento della manifestazione, 

interdire alla circolazione veicolare e vietare la sosta a tutti i veicoli su via L. Chiaravalloti e largo 

Alcalà;  

Visto il Decreto del Sindaco n° 28 del 19.10.2023, con il quale è stato affidato al sottoscritto 

l’incarico dirigenziale del Settore Vigilanza;; 

- Visti gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S. emanato con D.Lgs. n.285/1992 e ss.mm.ii; 

-Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del C.d.S. emanato con D.P.R. n.495/1992; 

-Visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

O R D I N A 

per i motivi espressi in premessa, la chiusura al transito veicolare e il divieto di sosta a tutti i 

veicoli su via Chiaravalloti e largo Alcalà, dalle ore 15:00 alle ore 23:00 del giorno 21 Aprile 

2024. 

 Il divieto di sosta e di transito, sarà comunicato all’Utenza con anticipo di giorni uno, rispetto alla 

data della manifestazione, a mezzo di avvisi posizionati lungo le vie interessate. 

A norma dell’art. 3 comma 4, della legge 7.08.1990 n. 241 si avverte che, avverso la presente 

Ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971 n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà 

ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla 

pubblicazione, al TAR o in alternativa entro 120 giorni al Presidente della Repubblica   
Gli ufficiali e gli Agenti di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D.Lg.vo n. 285/92, sono incaricati 

di assicurare il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza. 
 

D I S P O N E 

Che copia della presente ordinanza sia inviata: al Comando di Polizia Locale, alla locale Stazione 

dei Carabinieri e sia pubblicata all’Albo Pretorio on-line.   

Pizzo  li, 19.04.2024 
                                                                                                        F.to  Il Responsabile del Settore 
                                                                                                                 (Com.te P.L. Giulio DASTOLI) 

mailto:comandovvuu.pizzo@asmepec.it
mailto:polizialocalepizzo@libero.it

